INSPEKTORATI | LARTE | DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi

né ILDKPK
dhe Viti fol4

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE

PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari qé mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij, té bashkéshortit/es
dhe té fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligiin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

AUTORIZIM

PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri

__

Funksioni

Institucioni dhe adresa
Prokuroria prane Gjykates se Shkalles se Pare Durres.

Data e emérimit né funksionin gé kryen Data e dorézimit té deklaratés

29.07.2008. 23.03.2015

Né bazé té nenit 9/1, té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve
financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

(s




Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin q€ dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vierén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor
té vitit té deklarimit.

Vlera me shifra dhe me Pjesa né

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit fjalé %,

Kursime nga paga ime si Prokuror dhe nga paga e | 300 000 (treqind mije ) |
bashkeshortes si Mesuese , gjithsej ne shumen 300 | leke. ‘
000(treqind mije ) leke.

B

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rriedhése, né depozité, né bono
thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Emri, Mbiemri, NénshKrimi i zyrtarit

Nése ky format eshié i pamjaoftueshem, vazhdoni té plotésoni né folokopje 1é tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET

NE VEPRIMTARI

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s¢ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

1 Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
i RN ITETY 7 (me shifra dhe me fjal€)

Te ardhura vjetore neto nga paga.dieta,shperblime nga puna ime si| 1.040.569 (nje miljon e dyzet
| Prokuror. mije e peseqind e gjashtedhjete
¢ nente) leke.

Te ardhura nga paga , dieta ,shperblime F\éa paga e bashkeshortes si | 525 141 (pesegind e njezet e
mesuese ne shkollen “1 Maji” Tirane. pese mije e njeqind e dyzet e
nje) leke.

JEmri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit_

Nése ky format éshie | pamjafiueshem, vazhdoni 1€ plotésoni né fotokopje fé tij.

DETYRIMET FINANCIARE
“Periodik:Vjeror™
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e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jasht€ vendit, t&€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit té deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité® bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t€ mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor té
vitit t& deklarimit vitit té deklarimit
g (me shifra dhe fjalg) (me shifra dhe fjalé)
Kredi prane bankes ne shumen 1000 | 12 keste mujore me nga | Nuk kam detyrim te
000 (nje miljon) leke per nje afat 7 (shtate) vjet , | 21.000 (njezet e nje | mbetur te pashlyer
duke filluar nga data 14.02.2007 deri me date | mije) leke ne muaj. deri me date
14.02.2014. 31.12.2014.
|
| |
* \ \
| \
|
Nése ky format eéshté i pamjaftueshem, vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit

1€ plotésoni né fotokopje té tij. ‘ ‘djﬂ‘g '.? . ‘/%M %z /] |
_r.uff; : 7
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SHPENZIMET E DEKLARUESHME

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj shpenzimi té deklarueshém me vleré mbi 300.000 leké, si pér arsim, mjekim
shéndetésor, pushime, arredim e té tjera té kétij lloji t&é kryera nga deklarimi i mé&parshem deri né 31 Dhjetor té
vitit t¢ deklarimit, .

Shuma né leké ose valute té
Pérshkrimi i shpenzimeve huaj(me shifra dhe me fjalg)

TE DHENA KONFIDENCIALE

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje (é tij.

, Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit
I . , |
7
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Nése ky formui éshic i miali woshiém,
\azhdoni 1€ pLotEson rie juloKe Uje e T

REPURBLIKA F SHOIPERISE
{iesF = T AT LARTE L DERLARIVIT LHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adreca: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Wehsite: www,hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

el [N {
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DEKLARATE -
INTERESAVE PRIVATE
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Plotésohet dhe nénshkrire gz personi  lidhur (ba rii/jz, bashkdjetuesifja, fémijét madhoré) gé mbartin

detyrimin pér deklari~ »~# -7 {& nenit 22 té L 90408 daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, té detyrime ore té té zgiedh ! “punfave publiké 7 i ndryshuar, pér pasurité gé

disponohen vegmzs,

AUTORIZIM

PER KONTROLLIN E D UATES Sk INTERESAVE
Mé bazé & nonil 2/1, e Liglic nr.9048, daté 10.04 leilzrimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve
financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,
j:

inspektoratin e Larté te Lewrlarniic ane Kenwrollit t8 © a5 o ahe Koniliktic té Interesit dhe personat e autorizuar nga

Autoriteti Pérgjegjés - | . L irérgjithshém i lLt Co0 o rbverifikojné né té gjitha subjektet private e publike,

orenda dhe jashid ve pesuritd, interesat pri rnel nnanciare, gé ekzistojné né emér dhe pér

tlogariné ume.

Shtetasi;’sja?l ona f:}]n'.m(-}ra Q J\T Qe , bashlkéshorti/ja E}ﬁ
. Emér, Atési, Mbiemér “1aijé madhoré s& bashku me prindérit ]

£l wmadhore té ndaré nga prindérit [

basthléjetaesi/ja O

Jde Sabjekiit _Sﬂad[ m }I_P‘AQ_'IL}_Z

Emér, Awesi, Mbiemér

“lara_

Jam njohur me detyrim=t g2 sanksionon legjislacion né fugi dne deklargj nén pérgjegjésiné time ligjore se:

Disponoj pasurivecmas (L oregi strazrndE emrin tim )
Nuk disponoj pasuri verr 2s = regjistiuar né emrin 1V
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*Objekti i deklarimit (veni 4. cérmaa boe, oo 0T 0200 datg 10 04.2003, i ndryshuar)

a) pasurite e pauajlionie 0ne e drejlat teale o

b) pasurité e luajtshme, 12 regjistrueshme né regiistrat publika;

c) sendet rme viere té veganié mbi 300 000 leke,;

¢) vlerén e aksioneva. te ietiave me vieré dhe viasdi e k=aitalit v @ zotérim;

d) vlerén e likuiditeicve, giendje né Cash jashie wisic 0 okar. né [logarl rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, n& lek# nse ni vahrté t& hnat
___..-—'
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE VEPRIMTARI PUBLIK
DHE/OSE PRIVATE

I
Angazhime né€ veorimtan privoie dhe/nse pohiic me o810m fitimi ose ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jasht€ vendit, g€ ka krijuar t& ardhura, si dne ongazhime né organizata fitimprur&se dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta qe sjellin fictim, sindikata ose vrgainizata plOIcsmna]e politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér, pér periudhén nga data e de tE nEushEm deri ng 21 Dhjetor té vitit t&
deklarimit.

Lt sl aleied

le ledhuro\ \gc f q ime S me_iueje ne 52;‘7 /4/{rejuﬁ{m
Shumegn 52 s Leke B e pese N-:can‘?*thﬂfzz
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e Detyrimet financiare ndaj personave juriaié dre Gzike (kredi, auamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
q€ ekzistojng brenda dhe jasht€ vendit, & moetura ende pa u shlyer nga deklarimi i m&parshém deri n&
31 Dhietor t& yitit t& deklarimit, ci dhe detyrimet = lindura gjaté vitit te deklarimit..

o T& dhinat nér evors personssh naaj & creve xen Coorime Tinanciare 1€ pasgyrohen né fagen nr.11, pér
té ruajtir konfigencialiterin e 1vre
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Deklarimi i interesave private nga zyrtari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vietor™ duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe n@ rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe (& familjes sé tij (bashké&shortit/es, bashk&jetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqgésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri té regjistruar né emér t&€ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit gé ka detyrimin pér deklarim.

Formulari 1 deklarimit plot&sohet vetém n&€ ményré elekironike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, b&het nénshkrimi pér ¢do fleté té tij. sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.

Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars té ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit té interesave private zyrtari duhet té dorézoj: kopje té Letér Njoftimit ( Kartés sé
Identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet té dorézoj fotokopje té Pasaportés ose té Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do té aplikohen sanksione pér refuzim té deklarimit té interesave private,

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave nrivate ¢ personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashk&jetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé
t€ nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté¢ 10.04.2003, pér pasurité & disponojné vecmas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja. bashké&jetusi/ja, fémijét né mosh& madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim té interesave private n& Inspektaratin e Lartg, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.
Ne¢ ¢do rast, subjekti deklarues personi i Jidhur &shté i detyruar t& plotésojé faqen e paré t€ deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari 1 ploté do té
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri (€ regjistruar vegmas.

Sanksionet:

(do shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérhén kundérvajtie administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 té Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage t& arsveshme, deklarues cénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100.000 leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin n& pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur d&nohat me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit t& deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi né té kundért, deklarata

do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione t& métejshme apo asistencé ni ploftEsimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t&
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése” n€ numrat ¢
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, in‘o7¢hidaa cov.ul .

Té dhénat e deklaratés lejohet L& publikohen sipas ligjit.

ik ieror”






